[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«_»   2022 года                                                                                               ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Об исполнении районного
бюджета за 2022 год
Принято на     заседании
районной Думы 7-го созыва
«      »                         2023 года

           1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год по доходам  в сумме 1 148 971,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 148 326,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в сумме 644,5 тыс. рублей и со следующими показателями:
	доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов  за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
	расходов районного бюджета по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
	расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Усть-Удинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
            расходов районного бюджета по целям, задачам системы целеполагания социально-экономического развития Усть-Удинского района, муниципальным программам Усть-Удинского района и непрограммным направлениям деятельности за 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
            источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
            источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
	2. Утвердить объем использованных в 2022 году средств резервного фонда администрации района в сумме 872,7  тыс. руб.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                                              Л.И.Соколова

Мэр  района                                                                                                               С.Н.Чемезов